
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 04.02.2019 

 
USNESENÍ č. 45/RM/2019 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - Smlouva na provádění 

komunálních prací - ceník komunálních prací pro rok 2019, 
příloha č. 11 - dětská hřiště 

 
Rada města Lanškroun schválila ceník na provádění komunálních prací ke smlouvě uzavřené dne 
16.12.2013 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 
a zároveň schválila přílohu č. 11 ,,péče o dětská hřiště,, k předmětné smlouvě. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.02.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: zveřejnění ceníku na úřední desce 
 

Rada města Lanškroun souhlasila s návrhem jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 
na novelu příloh č. 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11 a 13 ke smlouvě na provádění komunálních služeb ze dne 
02.01.2018. Uvedené přílohy aktualizují stav majetku města a ceník Technických služeb Lanškroun, 
s. r. o. k 01.02.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.02.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 46/RM/2019 Osvědčení o zvolení Mgr. Monika Dušková 
 
Rada města Lanškroun vydala v souladu s ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí, v platném znění, osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva města 
Lanškroun Mgr. Moniky Duškové.  

Ke kontrole: 
Termín: 08.02.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: předat osvědčení členům zastupitelstva města 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 47/RM/2019 Smlouva o výkonu odborného lesního hospodáře 
 
Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře 
s Ing. Danielem Šplíchalem, Hegerova 976, Polička, IČO: 66834236, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 48/RM/2019 Výpověď rámcové smlouvy o prodeji zboží a poskytování 
služeb Vodafone 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nepokračovat v rámcové smlouvě o prodeji zboží a poskytování služeb 
Vodafone OneNet č.  008304, se společností Vodafone Czech Republic a. s., Vinohradská 67, Praha, 
IČO: 25788001. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2019  
Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 
Zadání: informovat poskytovatele služby, vyhlášení veřejné zakázky 
 

USNESENÍ č. 49/RM/2019 Smlouva o reklamě při 51. ročníku Lanškrounské kopy 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb společnosti ORPA Papír a. s., 
Nádražní 150, Lanškroun, IČO: 27511022 v rámci 51. ročníku Lanškrouské kopy a městských slavností.  
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností ORPA Papír a. s., 
Nádražní 150, Lanškroun, IČO: 27511022, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 50/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2579/2019 ze dne 28.01.2019 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou 28. října 20, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou 28. října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení  Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 51/RM/2019 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 29902/2015 ze dne 03.09.2015 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, 28. října 20, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 28. října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 52/RM/2019 Organizační řád 
 
Rada města Lanškroun schválila v souladu s 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Organizační řád Městského úřadu Lanškroun. 

 Ke kontrole: 
Termín: 28.02.2019  
Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 
Zadání: vydat organizační řád 
 

USNESENÍ č. 53/RM/2019 Souhlas se zastavením exekuce vůči povinné Lence Víškové 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou soudní exekutorky Exekutorského úřadu Znojmo 
o výsledku provedení exekuce č.j. 193 EX 511/16-59 ze dne 17.01.2019. Rada města Lanškroun 
souhlasila, aby Exekutorský úřad Znojmo exekuci zastavil. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.02.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: odeslání stanoviska exekutorskému úřadu 
 

USNESENÍ č. 54/RM/2019 Schválení rozpočtů a střednědobých výhledů rozpočtu 
zřízených příspěvkových organizací 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočty na rok 2019 a střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2020 
a 2021 těchto příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun:  

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 



 
 

 4 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849 

dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.02.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění schválených rozpočtů a střednědobých výhledů rozpočtů 
 

USNESENÍ č. 55/RM/2019 Žádost o přehodnocení rozhodnutí rady č. 6/RM/2019 ve věci 
přidělení městského bytu z důvodu rozvodu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  s žádostí čj. MULA 1687/2018 ze dne 18.01.2019 o přehodnocení 
rozhodnutí rady města č. 6/RM/2019. Rada města Lanškroun rozhodla  trvat na přijatém usnesení 
č. 6/RM/2019 ze dne 07.01.2019.  

 Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslat usnesení žadateli 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 56/RM/2019 Žádost o snížení nájemného za užívání bytu č. 2 v domě čp. 
242, Kollárova ulice 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 724/2019 ze dne 08.01.2019 o snížení nájmu 
užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o snížení nájemného za užívání bytu č. 2 
v domě čp. 242 v ulici Kollárova, Lanškroun nevyhovět. Rada města Lanškroun uložila odboru investic 
a majetku jednat se žadatelem o přestěhování do bytu č. 14 v domě čp. 160, Pivovarské náměstí, 
Lanškroun.     

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 57/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu - zaměstnanec Městského 
úřadu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 699/2019 ze dne 08.01.2019 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žadatelce vhodný byt po dobu trvání pracovního 
poměru. Rada města uložila Městskému bytovému podniku Lanškroun s. r. o. informovat odbor 
investic a majetku o volných bytech. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 58/RM/2019 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel v ulici 
Dvorská - změna trasy 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 11722/202018 ze dne 12.04.2018) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v ulici Dvorská. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 na pozemcích 
ve vlastnictví města ppč. 3071/2, ppč. 3850/4 a ppč. 3081/127  vše k. ú. Lanškroun s obsahem 
dle návrhu smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě čj. MULA 1787/2019 dle přílohy .  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 59/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nových 
odběrných míst - RD Čelakovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Energomontáže Votroubek s. r. o., Jiráskova 318, 
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA  1360/2019 ze dne 15.01.2019) o uzavření smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města 
Lanškroun souhlasila  s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 1921/16, 
ppč. 1921/12 a ppč. 1921/13 vše k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 
k výše uvedeným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2018222/SOBSVB/01 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 60/RM/2019 Dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě - CZ Stavební holding 
- prodloužení lhůty 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. CZ Stavební holding, a. s., Kostelecká 879/59, Praha - 
Čakovice, IČO: 25917773 (čj. MULA 522/2019 ze dne 07.01.2019) o prodloužení lhůty ke splnění 
podmínek smlouvy budoucí kupní na prodej pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun 
doporučila zastupitelstvu města souhlasit s prodloužením lhůty pro podání žádosti o vydání 
stavebního povolení o 12 měsíců a uzavřít dodatek č. 1 čj. MULA 1603/2019 ke smlouvě budoucí kupní 
uzavřené se spol. CZ STAVEBNÍ HOLDING, a. s., Kostelecká 879/59, Praha, IČO: 25917773 
dne 03.04.2017, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 02.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 61/RM/2019 Souhlas s umístěním kanalizace, vodovodu a vsakování 
dešťových vod - Stavby Tejkl s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Stavby Tejkl, s. r. o., Dobrovského 24, Lanškroun, 
IČO: 06684840 (čj. MULA 2166/2019 ze dne 23.01.2019) o souhlas s umístěním vodovodu, kanalizace, 
vsakovacích průlehů a příkopů v lokalitě bytové výstavby v ulici Čelakovského. Rada města Lanškroun 
souhlasila s umístěním výše uvedených staveb do pozemků města ppč. 3769/4, ppč. 2009/11, 
ppč. 2036/33, ppč. 1921/16, ppč. 1921/17, ppč. 8016, ppč. 8015, ppč. 8014, ppč. 2009/1, ppč. 3768/6, 
ppč. 1920/24, ppč. 1920/22, ppč. 1921/12, ppč. 1921/13 a ppč. 1921/14 vše v k. ú. Lanškroun 
dle přiloženého situačního výkresu s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů 
státní správy. 



 
 

 7 

 Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 62/RM/2019 Bezplatné užívání pozemků v lokalitě Na Výsluní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 1930/2019 ze dne 21.01.2019 o pronájem 
pozemků v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města povolit 
bezplatné užívání pozemků ppč. 2237/50, ppč. 2237/51, ppč. 8006 a ppč. 8009 o celkové výměře 
10 638 m2 vše v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 63/RM/2019 Souhlas s umístěním vodovodní přípojky v Dolním Třešňovci 
pro rodinný dům čp. 74 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 2702/2019 ze dne 28.01.2019 o souhlas 
s umístěním vodovodní přípojky v Dolním Třešňovci k domu čp. 74. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním vodovodní přípojky do pozemků města ppč. 100/1 a ppč. 1288/4 vše v k. ú. Dolní 
Třešňovec dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 64/RM/2019 Prodej pozemku  ELEKTRO KSK s. r. o. - část ppč. 2953/2 a část 
ppč. 306/2 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti Elektro KSK spol. s r. o., Lidická 375, Lanškroun, 
IČO: 48172278 (čj. MULA 34484/2018 ze dne 29.10.2018) o prodej pozemku v areálu výkupu 
druhotných surovin. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku 
ppč. 2953/2 a část pozemku ppč. 306/2 obě v k. ú. Lanškroun žádající společnosti neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.02.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 65/RM/2019 Výkup pozemků v areálu výkupu druhotných surovin 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání (čj. MULA 1485/2019 ze dne 16.01.2019) o 
prodej pozemků v ulici Polní. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  pozemky 
ppč. 297/5, ppč. 297/3, ppč. 297/2 a stpč. 1561 o celkové výměře 1 645 m2 vše v k. ú. Lanškroun 
za celkovou cenu 3.290.000 Kč do majetku města nenabývat. 

Ke kontrole: 
Termín: 02.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 66/RM/2019 Převedení nájemní smlouvy - areál výkupu surovin v ulici 
Polní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15145/2018 ze dne 14.05.2018 o pronájem 
pozemků v areálu výkupu druhotných surovin v Polní ulici. Rada města Lanškroun rozhodla   

• pronajmout pozemek ppč. 297/4 v k. ú. Lanškroun o výměře 113 m2 dle přílohy za roční nájemné 
ve výši 6.780 Kč s připočtením DPH v aktuální výši na dobu určitou 1 rok, 

• pozemek ppč. 297/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 130 m2 žadateli nepronajmout z důvodu užívání 
společnosti Technické služby Lanškroun s. r. o. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 67/RM/2019 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava městského 
bytu č. č. 09 v domě čp. 243, ul. Kollárova 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 9 o velikosti 3 + 1 
s rozměrem 63,4 m2 v domě čp. 243, Kollárova ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, topení, 
kuchyňské linky, podlah včetně pokládky lina, broušení a lakování, výměna dveří, sporáku, výměna 
vany a zařizovacích předmětů v koupelně, obklady, dlažby, opravy omítek, nátěry, výmalba, revizní 
zprávy – elektro, plyn). Rada města Lanškroun stanovila částku 208.000 Kč bez DPH jako finanční limit 
pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.02.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat výpis rady města jednateli společnosti 
 

USNESENÍ č. 68/RM/2019 Zadávací dokumentace veřejné zakázky - Oprava střechy 
základní školy Lanškroun, ul. Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun schválila výzvu k podání nabídek, zadávací podmínky a zadávací dokumentaci 
(dále jen „ZD“) na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
na stavební práce dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
pro podání nabídek na akci „Oprava střechy základní školy Lanškroun, ul. Dobrovského“, včetně návrhu 
smlouvy o dílo dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: zahájit zadávací řízení 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města  
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 3 ze dne 04.02.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

